
1 

 

ZARZĄDZENIE NR 2/2024 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha  

w Krakowie z dnia 22 stycznia 2024 roku w sprawie uruchomienia 

szkolenia specjalizacyjnego w dziedzinie fizjoterapii 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt. 2, art. 11 ust. 1 pkt. 2, art. 163 ust. 1-3 ustawy z dnia  

20 lipca 2018 roku – Prawo o  szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz.U. 2023 roku, poz. 742  

z późn. zm.), art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 25 września 2015 roku – o zawodzie 

fizjoterapeuty (tj. Dz.U. z 2023 roku, poz. 1213 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 16 lutego 2017 roku w sprawie specjalizacji i uzyskiwania tytułu 

specjalisty przez fizjoterapeutów (tj. Dz.U. z 2023 roku, poz. 1647 z późn. zm.) oraz § 30 

Zarządzenia Rektora Nr 3/2023 z dnia 18 stycznia 2023 roku w sprawie zmian  

w regulaminie organizacyjnym AWF w Krakowie i wprowadzenia tekstu jednolitego tego 

regulaminu zarządzam co następuje: 

 

 
§ 1 

Od semestru letniego w roku akademickim 2023/2024 uruchamiam szkolenie 
specjalizacyjne w dziedzinie fizjoterapii. 

 
§ 2 

Przepisy ogólne 
1. Odpowiedzialnym za właściwy przebieg szkolenia specjalizacyjnego w Wydziale 

Rehabilitacji Ruchowej AWF w Krakowie jest Dziekan Wydziału Rehabilitacji AWF 
Kraków. 

2. Uczestnikiem szkolenia specjalizacyjnego może być osoba, która łączenie spełnia 

poniższe warunki: 

- spełnia wymagania określone w art. 13 Ustawy o zawodzie fizjoterapeuty, 

- złożyła wniosek o rozpoczęcie szkolenia specjalizacyjnego w dziedzinie fizjoterapii 

do wojewody właściwego ze względu na obszar województwa, na terenie którego 

zamierza odbywać szkolenie, tzn. wojewody Województwa Małopolskiego, 

- posiada prawo wykonywania zawodu fizjoterapeuty. 

3. Osoba, która spełnia warunki określone w ust. 2 oraz została zakwalifikowana do 

odbycia szkolenia specjalizacyjnego może rozpocząć szkolenie specjalizacyjne. 

4. Szkolenie specjalizacyjne trwa 3 lata ( 6 semestrów). 

5. Zespół do realizacji szkolenia specjalizacyjnego (kierownik zespołu ds. specjalizacji  

w  dziedzinie fizjoterapii, zastępca kierownika zespołu ds. specjalizacji w dziedzinie 

fizjoterapii, kierownicy specjalizacji, opiekunowie staży kierunkowych oraz obsługa 

administracyjna) powołuje Dziekan Wydziału Rehabilitacji Ruchowej. 

6. Za merytoryczny przebieg szkolenia specjalizacyjnego odpowiedzialny jest 

Kierownik zespołu ds. specjalizacji w dziedzinie fizjoterapii. 



2 

 

7. Dziekan Wydziału Rehabilitacji Ruchowej AWF Kraków zawiera z osobą 

rozpoczynającą szkolenie specjalizacyjne umowę o szkolenie specjalizacyjne  

w dziedzinie fizjoterapii. Umowa określa wzajemne prawa i obowiązki wynikające  

z realizacji programu specjalizacji, a także opłaty ponoszone przez specjalizanta  

w związku ze specjalizacją 

8. Wszelkie umowy (cywilno-prawne, o dzieło, zlecenia) i porozumienia niezbędne do 

przeprowadzenia szkolenia specjalizacyjnego zawiera Dziekan Wydziału 

Rehabilitacji Ruchowej. 

9. Za obsługę administracyjną szkolenia specjalizacyjnego odpowiedzialne jest 

Centrum Edukacji Zawodowej (CEZ). 

 

§ 3 

Organizacja szkolenia specjalizacyjnego 

1. Zasady szkolenia specjalizacyjnego określa regulamin szkolenia specjalizacyjnego 

stanowiący Załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Treści kształcenia specjalizacyjnego określa: 

1) program specjalizacji w dziedzinie „fizjoterapii” – „Program podstawowy dla 

fizjoterapeutów posiadających prawo wykonywania zawodu fizjoterapeuty oraz 

tytuł magistra wymieniony w art. 13 ust. 3 ustawy o zawodzie fizjoterapeuty, 

obowiązujący od dnia 1 grudnia 2021 roku, zatwierdzony przez Ministra Zdrowia 

w dniu 10 listopada 2021 roku”; 

2) program specjalizacji w dziedzinie „fizjoterapii” – „Program uzupełniający dla 

osób posiadających odpowiednią specjalizację I stopnia wymienionych  

w art. 13, ust. 3 ustawy o zawodzie fizjoterapeuty, obowiązujący od dnia 01 lutego 

2022 roku, zatwierdzony przez Ministra Zdrowia w dniu 01 lutego 2022 roku”. 

3. Przebieg szkolenia specjalizacyjnego określa harmonogram szkolenia 

specjalizacyjnego. Harmonogram szkolenia obejmujący realizację kursów i staży 

oraz przebiegu spotkania organizacyjnego (na początku każdego roku szkolenia) 

ustala zespół ds. specjalizacji w dziedzinie fizjoterapii. 

 

§ 4 
Zasady odpłatności 

1. Udział w szkoleniu specjalizacyjnym jest odpłatny. Wysokość opłat zatwierdza 
Rektor na wniosek kierownika CEZ. 
Opłaty ponoszone przez osobę odbywającą szkolenie specjalizacyjne, na podstawie 
art. 35 ust. 2 i 3 ustawy o zawodzie fizjoterapeuty w związku z realizacją 
specjalizacji, reguluje odrębna umowa zawarta między AWF Kraków a uczestnikiem 
specjalizacji. 

2. Przystąpienie do zajęć w ramach szkolenia specjalizacyjnego uwarunkowane jest 

zawarciem umowy o warunkach odpłatności. Umowę sporządza się w  trzech 

egzemplarzach w tym jeden dla uczestnika specjalizacji. 

3. Uczestnik szkolenia specjalizacyjnego po podpisaniu umowy o odpłatności 

otrzymuje egzemplarz umowy w którym są określone kwoty i ostateczne terminy 

wpłat. 

4. Na życzenie uczestnika szkolenia specjalizacyjnego CEZ wystawi fakturę. 



3 

 

5. Nie dokonanie wpłaty w określonym terminie uniemożliwia uczestnictwo  

w szkoleniu specjalizacyjnym a opóźnienie wpłaty skutkuje naliczeniem 

ustawowych odsetek zgodnie  z obowiązującymi przepisami. 

6. Opłata za szkolenie specjalizacyjne zgodnie z art. 35, ust. 2-3 ustawy o zawodzie 

fizjoterapeuty obejmuje koszt całego szkolenia specjalizacyjnego, w tym udział  

w kursach specjalizacyjnych i stażach kierunkowych oraz organizację szkolenia. 

 
§5 

Przepisy końcowe 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

REKTOR 
 

(-)Prof. dr hab. Andrzej Klimek 
 
 



4 

 

Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 2/2024 roku 

z dnia 22 stycznia 2024 roku 

 
 
 

REGULAMIN 
SZKOLENIA SPECJALIZACYJNEGO 

AKADEMII WYCHOWANIA FIZYCZNEGO im. Bronisława Czecha w KRAKOWIE  
 
 

I. POSTANOWIENIA WSTĘPNE 
 

§ 1 
1. Niniejszy Regulamin został opracowany na podstawie art. 36, ust. 3, pkt.1-5  

– ustawy z dnia 25 września 2015 roku – o zawodzie fizjoterapeuty  
(tj. Dz.U. z 2023 roku, poz. 1213 z późn. zm. ), zwanej dalej USTAWĄ. 

2. Niniejszy Regulamin ustala szczegółową organizację procesu Szkolenia 
Specjalizacyjnego w dziedzinie Fizjoterapii obowiązującą osoby zakwalifikowane do 
odbycia szkolenia na Wydziale Rehabilitacji Ruchowej Akademii Wychowania 
Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie, zwanej dalej JEDNOSTKĄ 
SZKOLĄCĄ. 

3. Niniejszy Regulamin obowiązuje w JEDNOSTCE SZKOLĄCEJ, jak również  
w placówkach zewnętrznych z nią współpracujących w zakresie realizacji procesu 
szkolenia. 

 

§ 2 
1. Odpowiedzialnym za właściwy przebieg Szkolenia Specjalizacyjnego na Wydziale 

Rehabilitacji Ruchowej AWF w Krakowie jest Dziekan Wydziału Rehabilitacji 
Ruchowej oraz wskazany przez niego Kierownik zespołu ds. specjalizacji  
w dziedzinie fizjoterapii. 

2. Limit przyjęć (tzn. maksymalną liczbę) fizjoterapeutów zakwalifikowanych do 
Szkolenia Specjalizacyjnego w dziedzinie Fizjoterapii na Wydziale Rehabilitacji 
Ruchowej AWF w Krakowie ustala się na 33 miejsca zgodnie z art. 36, ust. 3, pkt. 1 
USTAWY. 

 

 
II. SPOSÓB PRZEPROWADZENIA NABORU NA SPECJALIZACJĘ 

 

§ 3 

1. Do postępowania kwalifikacyjnego, zgodnie z art. 40, ust.1, pkt. 1-4 USTAWY może 
przystąpić fizjoterapeuta, który: 
1) złożył wniosek o rozpoczęcie szkolenia specjalizacyjnego w dziedzinie 

fizjoterapii, 
2) posiada prawo wykonywania zawodu fizjoterapeuty, 
3) posiada tytuł magistra wymieniony w art.13, ust. 3 USTAWY i spełnia określone 

w nim wymagania, 
4) Został zakwalifikowany do odbycia szkolenia specjalizacyjnego w postępowaniu 

kwalifikacyjnym. 



5 

 

2. Wniosek, o którym mowa powyżej fizjoterapeuta składa do właściwego wojewody 
ze względu na obszar województwa, na terenie którego zamierza odbywać szkolenie 
specjalizacyjne. W przypadku niniejszej JEDNOSTKI SZKOLĄCEJ do wojewody 
Województwa Małopolskiego. 

3. Wniosek składa się każdego roku w terminie od dnia 15 listopada do dnia  
15 grudnia na postępowanie kwalifikacyjne przeprowadzone w terminie od dnia  
16 grudnia do dnia 15 stycznia lub od dnia 30 kwietnia do dnia 31 maja na 
postepowanie kwalifikacyjne przeprowadzone w termie od dnia 1 czerwca do dnia 
30 czerwca. 

4. W przypadku ogłoszenia stanu epidemicznego lub stanu epidemii minister właściwy 
do spraw zdrowia może zmienić termin, o którym mowa w pkt. 4. w przypadku 
nieustania okoliczności będących przyczyną zmiany terminów minister właściwy do 
spraw zdrowia dokonuje ponownej zmiany tych terminów, jednak łączny czas 
okresu przesunięcia danego terminu nie może być dłuższy niż 5 miesięcy. 
Informacje o zmianie tych terminów minister właściwy do spraw zdrowia ogłasza 
na swojej stronie internetowej. 

5. Fizjoterapeuta ubiegający się o odbywanie szkolenia specjalizacyjnego w dziedzinie 
fizjoterapii może być w danym terminie dopuszczony do postępowania 
kwalifikacyjnego tylko w jednym województwie. 

6. Fizjoterapeuta, spełniająca warunki pkt. 1 i 2, który został zakwalifikowany do 
odbycia szkolenia specjalizacyjnego w postępowaniu kwalifikacyjnym może 
rozpocząć szkolenie specjalizacyjne w JEDNOSTCE SZKOLĄCEJ. 

 

§ 4 

1. Organizację postępowania kwalifikacyjnego określa art. 41, ust. 1-13 USTAWY. 
2. Wojewoda uwzględniając wynik przeprowadzonego postępowania 

kwalifikacyjnego, wydaje wnioskodawcy skierowanie do odbywania szkolenia 
specjalizacyjnego w JEDNOSTCE SZKOLĄCEJ posiadającej wolne miejsca, ze 
wskazaniem okresu jego odbywania. 

3. Fizjoterapeuta zakwalifikowany do szkolenia specjalizacyjnego otrzymuje od 
wojewody Kartę Przebiegu Szkolenia Specjalizacyjnego – (zwaną dalej KS),  
z określoną datą rozpoczęcia szkolenia. KS wraz z wymaganymi wpisami stanowi 
dowód odbycia szkolenia specjalizacyjnego zgodnie z programem specjalizacji. 

4. Osoba zakwalifikowana do odbywania szkolenia specjalizacyjnego w wyniku 
postępowania kwalifikacyjnego przeprowadzonego przez właściwego dla miejsca 
wojewodę powinna zgłosić się do JEDNOSTKI SZKOLĄCEJ z wymaganymi przez nią 
dokumentami w terminie do 20 dni od daty uzyskania skierowania. 

5. Fizjoterapeuta zakwalifikowany do rozpoczęcia szkolenia specjalizacyjnego 
rozpoczyna je w terminie nie dłuższym niż 3miesiące od daty określonej w KS, jako 
planowana data rozpoczęcia szkolenia. Kierownik Specjalizacji potwierdza 
faktyczną datę rozpoczęcia szkolenia specjalizacyjnego w KS. 

6. W przypadkach uzasadnionych nadzwyczajnymi okolicznościami, w szczególności 
zagrażającymi życiu lub zdrowiu osób zakwalifikowanych do szkolenia 
specjalizacyjnego, minister właściwy do spraw zdrowia może wydłużyć czas na 
rozpoczęcie szkolenia specjalizacyjnego o okres nie dłuższy niż 6 miesięcy.  
W przypadku nieustania okoliczności będących podstawą przedłużenia czasu 
rozpoczęcia szkolenia specjalizacyjnego, minister właściwy do spraw zdrowia może 
powtórnie przedłużyć czas rozpoczęcia szkolenia o okres nie dłuższy niż 3 miesiące. 

 



6 

 

 

III. ORGANIZACJA SPECJALIZACJI 
 

§ 5 
1. Na całość przebiegu szkolenia specjalizacyjnego trwającego 3 lata, zgodnie  

z Programem Specjalizacji w dziedzinie Fizjoterapii z dnia 01 grudnia 2021 roku, 
składa się: 
1.1. kształcenie teoretyczne – 21 kursów specjalizacyjnych w wymiarze 512 godzin 

dydaktycznych, w tym 16 godzin prawa medycznego, 
1.2. kształcenie praktyczne – 11 staży kierunkowych w wymiarze 440 godzin 

dydaktycznych, 
1.3. tak zwany staż podstawowy – zgodnie z art. 44, ust. 1-4 USTAWY, pełny wymiar 

czasu pracy fizjoterapeuty w podmiocie leczniczym lub innej jednostce 
właściwej dla dziedziny fizjoterapii. Jeżeli fizjoterapeuta pracuje w krótszym 
wymiarze czasu pracy, okres szkolenia specjalizacyjnego ulega 
proporcjonalnemu wydłużeniu, 

1.4. samokształcenie realizowane pod opieką Kierownika Specjalizacji w formie: 
1.4.1. przygotowania jednej pracy poglądowej lub oryginalnej z dziedziny 

fizjoterapii oraz opublikowania jej lub przedstawienia na posiedzeniu 
naukowym właściwego towarzystwa naukowego lub konferencji 
naukowej, 

1.4.2. śledzenia i studiowania piśmiennictwa literatury fachowej polskiej  

i obcojęzycznej dotyczącej fizjoterapii oraz przedstawienie raz w roku 

sprawozdania z jej przeglądu Kierownikowi Specjalizacji. 

2. Harmonogram szkolenia obejmujący realizację kursów i staży oraz przebiegu 
spotkania organizacyjnego (na początku każdego roku szkolenia) ustala Zespół  
ds. specjalizacji Wydziału Rehabilitacji Ruchowej AWF w Krakowie. 

3. Wszelkie informacje organizacyjne oraz niezbędne dokumenty będą dostępne  
i aktualizowane na stronie internetowej AWF w Krakowie w zakładce: 
SPECJALIZACJA Z FIZJOTERAPII lub będą przesyłane do wiadomości 
specjalizujących się osób drogą pocztową bądź email. 

4. Udział fizjoterapeuty w kursach i stażach jest obowiązkowy oraz szczegółowo 
opisany w harmonogramie szkolenia specjalizacyjnego z podaniem dokładnych, 
niezmiennych dni i miejsc realizacji programu specjalizacji. 

5. Każdy fizjoterapeuta realizujący szkolenie w JEDNOCTCE SZKOLĄCEJ będzie miał 
przydzielonego, przez Zespół ds. specjalizacji, Kierownika Specjalizacji. 

6. Okres szkolenia specjalizacyjnego określony w programie specjalizacji ulega 
przedłużeniu o czas nieobecności osoby odbywającej szkolenie specjalizacyjne  
w pracy zgodnie z art.45, ust. 1-3 USTAWY. W oparciu o stosowny wniosek złożony 
do wojewody właściwego ze względu na miejsce odbywania szkolenia 
specjalizacyjnego, po uzyskaniu pozytywnej opinii Kierownika Specjalizacji. 
Informacja o przedłużeniu okresu szkolenia specjalizacyjnego jest zamieszczana  
w KS. 

7. Okres szkolenia specjalizacyjnego określony w programie specjalizacji ulega 
skróceniu na uzasadniony wniosek osoby odbywającej szkolenie specjalizacyjne, 
zgodnie z art. 46, ust. 1-6 USTAWY. Wniosek o skrócenie okresu odbywania 
szkolenia specjalizacyjnego osoba odbywająca szkolenie składa do dyrektora 
Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego (CMKP), zaś informacja o tym 
fakcie po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku jest zamieszczana w KS. 



7 

 

8. Dziekan reprezentujący Wydział Rehabilitacji Ruchowej AWF w Krakowie zawiera  
z osobą podejmującą szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie fizjoterapii  
w JEDNOSTCE SZKOLĄCEJ stosowną umowę, określającą wzajemne prawa  
i obowiązki wynikające z realizacji programu szkolenia specjalizacyjnego oraz 
ponoszone w związku z tym obowiązkowe opłaty. 

 

 

IV. ZAKRES OBOWIĄZKÓW KIEROWNIKA SPECJALIZACJI 
i OPIEKUNA STAŻU KIERUNKOWEGO 

 
§ 6 

1. Szkolenie specjalizacyjne odbywa się pod nadzorem Kierownika Specjalizacji, który 
jest odpowiedzialny za ustalenie szczegółowych warunków i przebiegu szkolenia 
specjalizacyjnego w sposób umożliwiający realizację programu specjalizacji. 

2. Kierownikiem Specjalizacji może być osoba spełniająca warunki określone  
w art. 47, ust. 3 USTAWY i wykonująca swoje obowiązki wobec nie więcej niż 3 osób,  
a w uzasadnionych przypadkach za zgodą konsultanta krajowego w dziedzinie 
fizjoterapii albo pokrewnej, jeżeli w tej dziedzinie nie ma powołanego konsultanta, 
wobec nie więcej niż 4. 

3. Kierownik Specjalizacji powoływany jest za jego zgodą i odwoływany jest przez 
kierownika JEDNOSTKI SZKOLĄCEJ. 

4. Do obowiązków Kierownika Specjalizacji zgodnie za art. 47, ust. 6 USTAWY należy: 
1) udział w ustaleniu szczegółowych warunków odbywania szkolenia 

specjalizacyjnego w sposób umożliwiający nabycie wiadomości i umiejętności 

określonych programem specjalizacji; 

2) udział w ustaleniu szczegółowego planu zajęć objętych programem specjalizacji i 

nadzór nad realizacją tego planu; 

3) wprowadzenie do KS szczegółowego planu zajęć objętych programem 

specjalizacji; 

4) wskazanie niezbędnego piśmiennictwa i innych źródeł ułatwiających 

samokształcenie; 

5) prowadzenie ewaluacji szkolenia specjalizacyjnego zgodnie z programem 

specjalizacji; 

6) wystawienie opinii dotyczącej przebiegu szkolenia specjalizacyjnego  

i uzyskanych przez specjalizującego się umiejętności zawodowych, a także jego 

stosunku do współpracowników i pacjentów, zamieszczanej w KS; 

7) potwierdzanie w KS realizacji w terminie części szczegółowego planu zajęć 

objętych programem specjalizacji; 

8) coroczne potwierdzanie w KS zrealizowania zajęć objętych programem 

specjalizacji, wyznaczonych do odbycia w danym roku; 

9) potwierdzenie w KS odbycia szkolenia specjalizacyjnego zgodnie z programem 

specjalizacji; 

10) zawiadomienie wojewody o przerwaniu szkolenia specjalizacyjnego przez 

fizjoterapeutę, który nie realizuje lub nie może realizować programu specjalizacji; 

11) inne, określone w USTAWIE lub umowie z JEDNOSTKĄ SZKOLĄCĄ. 



8 

 

5. Kierownik specjalizacji dokonuje potwierdzeń, o których mowa w art. 47, ust. 6 pkt 
8-9 USTAWY, w terminie 14 dni odpowiednio od zakończenia danego roku albo 
odbycia szkolenia specjalizacyjnego. 

6. Kierownik Specjalizacji ma prawo do: 
1) udziału w egzaminie ustnym lub praktycznym wchodzącym w skład 

Państwowego Egzaminu Specjalizacyjnego Fizjoterapeutów (PESFZ)  
w charakterze obserwatora, 

2) upoważnienia osoby, o której mowa w art. 47, ust. 10 USTAWY, za jej zgodą, do 
wykonywania czynności opiekuna stażu kierunkowego. 

 

§ 7 
1. Do obowiązków opiekuna stażu kierunkowego należy nadzór nad realizacją 

programu stażu wynikający z programu specjalizacji w dziedzinie fizjoterapii,  
w stosunku do nie więcej niż 3 osób. 

2. JEDNOSTKA SZKOLĄCA zawierając porozumienia z jednostkami zewnętrznymi  
w zakresie współpracy dotyczącej organizowania staży kierunkowych dla 
fizjoterapeutów realizujących szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie fizjoterapii, 
posługuje się opracowanymi przez siebie lub jednostki zewnętrzne wzorami 
porozumień. 

 
 

V. SPOSOBY SPRAWDZANIA WIADOMOŚCI I UMIEJĘTNOŚCI 
 

§ 8 
1. Fizjoterapeuta odbywający szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie fizjoterapii 

realizuje wymagany program specjalizacji zgodnie z otrzymanym od JEDNOSTKI 
SZKOLĄCEJ harmonogramem, określającym dokładne i niezmienne daty oraz 
miejsca prowadzenia kursów i staży kierunkowych. 

2. Specjalizant zalicza staże kierunkowe u właściwego opiekuna stażu w formie przez 
niego ustalonej i uzyskuje wpis do Karty Umiejętności Praktycznych, zgodnie  
z Załącznikiem Nr 1 programu specjalizacji w dziedzinie fizjoterapii z dnia  
1 grudnia 2021 roku. 

3. Wszelkie wnioski, uwagi i sugestie dotyczące sposobu odbywania stażu 
kierunkowego przez osobę skierowaną do jego odbycia będą przekazywane 
właściwemu Kierownikowi Specjalizacji lub bezpośrednio kierownikowi 
JEDNOSTKI SZKOLĄCEJ. 

4. Na zakończenie każdego obowiązkowego kursu specjalizacyjnego przeprowadzone 
będzie kolokwium z zakresu wiedzy i umiejętności praktycznych objętych 
programem kursu u kierownika kursu. W przypadku negatywnego wyniku 
kolokwium zaliczeniowego, specjalizant ma prawo do ponownego przystąpienia do 
kolokwium, na zasadach ustalonych przez kierownika kursu lub osobę przez niego 
upoważnioną. 

5. Na zakończenie każdego modułu z zakresu wiedzy teoretycznej objętej programem 
danego modułu specjalizant uzyskuje jego zaliczenie u kierownika specjalizacji.  

6. Kierownik specjalizacji ocenia i zalicza podległemu mu fizjoterapeucie 
przygotowane przez tegoż opracowania teoretyczne, prace poglądowe lub 
oryginalne w zakresie fizjoterapii. 



9 

 

7. Na zakończenie każdego roku szkolenia specjalizacyjnego fizjoterapeuta 
przygotowuje sprawozdanie z przeglądu piśmiennictwa fachowego i przedstawia je 
do oceny właściwemu kierownikowi specjalizacji. 

8. Szczegółowe zasady i sposoby sprawdzania wiadomości i umiejętności osoby 
odbywającej szkolenie specjalizacyjne w dziedzinie fizjoterapii, w zakresie wyżej 
nieokreślonym ustala zespół dydaktyczny JEDNOSTKI SZKOLĄCEJ. 

 
 
VI. SPOSOBY OCENY ORGANIZACJI I PRZEBIEGU SZKOLENIA SPECJALIZACYJNEGO 

PRZEZ OSOBY W NIM UCZESTNICZĄCE 
 

§ 9 
1. Po każdym kursie oraz stażu kierunkowym osoby specjalizujące się w JEDNOSTCE 

SZKOLĄCEJ wypełniają anonimowa ankietę oceniającą stronę merytoryczną tych 
zajęć, osoby je prowadzące, jak również stosowane przez nie metody i formy 
kształcenia. 

2. Dwa razy w roku (po zakończeniu każdego semestru szkolenia) specjalizujący się 
wypełniają anonimową ankietę oceniającą stronę informacyjno–organizacyjną 
JEDNOSTKI SZKOLĄCEJ. Wyniki ankiet będą analizowane przez Zespół  
ds. Specjalizacji sprawujący nadzór nad jakością szkolenia i będą podstawą do 
ewentualnych modyfikacji przebiegu szkolenia. 

3. Bieżące uwagi dotyczące funkcjonowania JEDNOSTKI SZKOLĄCEJ, jak i realizacji 
programu specjalizacyjnego mogą być zgłaszane do Kierownika Specjalizacji lub 
bezpośrednio do Kierownika Zespołu ds. Specjalizacji JEDNOSTKI SZKOLĄCEJ. 

 

 
VII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 10 
1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem zastosowanie znajdują  

w szczególności: 
1.1. Ustawa z dnia 25 września 2015 roku – o zawodzie fizjoterapeuty  

(tj. Dz.U. z 2023 roku, poz. 1213 z późn. zm.), 
1.2. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 16 lutego 2017 roku w sprawie 

specjalizacji i uzyskiwania tytułu specjalisty przez fizjoterapeutów  
(tj. Dz.U. z 2023 roku, poz. 1647 z późn. zm.). 

2. Szczegółowe zakresy obowiązków i kompetencji Kierownika Specjalizacji, a także 
praw i obowiązków fizjoterapeuty realizującego w JEDNOSTCE SZKOLĄCEJ program 
specjalizacji w dziedzinie fizjoterapii stosuje się, jako uzupełnienie powyższych 
zapisów, opracowane przez JEDNOSTKĘ SZKOLĄCĄ oraz podpisane przez obie 
strony umowy. 

3. W przypadku kolizji zapisów niniejszego Regulaminu z przepisami powszechnie 
obowiązującego prawa dotyczącego realizacji programu specjalizacji (zmiany 
przepisów prawa w stosunku do obowiązujących w momencie podpisywania 
powyższego regulaminu), pierwszeństwo mają przepisy prawa obowiązujące przed 
podpisaniem niniejszego Regulaminu. 

4. Prawo dokonywania wiążącej wykładni zapisów niniejszego regulaminu zastrzega 
się dla Kierownika JEDNOSTKI SZKOLĄCEJ. 



10 

 

5. Niniejszy Regulamin zatwierdzony został przez Kierownika JEDNOSTKI SZKOLĄCEJ, 
Dziekana Wydziału Rehabilitacji Ruchowej AWF w Krakowie, którzy zastrzega sobie 
prawo do zgłaszania do niego propozycji zmian. 

 
 
 

                REKTOR 
 

        (-) Prof. dr hab. Andrzej Klimek 
 
 



11 

 

Załącznik Nr 1  
do Regulamin 

Szkolenia Specjalizacyjnego 
Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie  

 

Karta umiejętności praktycznych 
 

Podstawowy program specjalizacji w dziedzinie fizjoterapii CMKP 2021 
 

Lp. Nazwa stażu Nazwa procedury 
Minimalna 
liczba do 

wykonania 

Liczba 
wykonanych 

procedur 

Data  
i podpis 

opiekuna 
stażu 

1. 
Staż w oddziale 
ortopedyczno-urazowym 

Uczestnictwo w zabiegu operacyjnym stawu 
biodrowego, barkowego, kolanowego 

3  
 

Wykonanie stymulacji śródmięśniowej (dry needling) 5  

2. 
Staż w oddziale 
neurologicznym 

Uczestnictwo w badaniach EEG 1  
 

Uczestnictwo w badaniach EMG 1  

3. 
Staż w oddziale 
reumatologicznym 

Przeprowadzenie konsultacji fizjoterapeutycznej, 
badania funkcjonalnego i zaplanowanie rehabilitacji 

5   

4. 
Staż w oddziale rehabilitacji 
kardiologicznej 

Przeprowadzenie testu wysiłkowego na bieżni 
ruchomej i jego interpretacja dla potrzeb kwalifikacji 
do rehabilitacji 

2  

 

Przeprowadzenie testu wysiłkowego na ergometrze 
rowerowym i jego interpretacja dla potrzeb 
kwalifikacji do rehabilitacji 

2  

Przeprowadzenie testów marszowych (np. 6MWT)  
i ich interpretacja dla potrzeb kwalifikacji do 
rehabilitacji 

2  

Wykonanie badania EKG dla potrzeb kwalifikacji do 
rehabilitacji 

2  



12 

 

5. 
Staż w oddziale rehabilitacji 
pulmonologicznej 

Przeprowadzenie badania spirometrycznego i 
interpretacja dla potrzeb kwalifikacji do rehabilitacji 

2  

 
Przeprowadzenie testów oceniających sprawność 
fizyczną oraz duszność 

2  

Osłuchiwanie i opukiwanie dla potrzeb kwalifikacji do 
rehabilitacji 

3  

6. 

Staż w oddziale/ośrodku 
rehabilitacji dzieci z 
chorobami wieku 
rozwojowego 

Przeprowadzenie oceny postawy ciała różnymi 
metodami 

2   

7. 
Staż w oddziale/ośrodku 
specjalistycznym dla dzieci z 
chorobami neurologicznymi 

Przeprowadzenie badania oceniającego rozwój dziecka 2   

8. 
Staż w oddziale 
neurochirurgicznym 

Uczestnictwo w zabiegach operacyjnych 
neurochirurgicznych 

2  

 Przeprowadzenie konsultacji fizjoterapeutycznej, 
badania funkcjonalnego i zaplanowanie rehabilitacji 
pacjenta po zabiegu neurochirurgicznym 

2  

9. 

Staż w oddziale geriatrii/ 
Zakładzie Opiekuńczo 
Leczniczym (ZOL)/Ośrodku 
rehabilitacji 
dziennej/Oddziale 
rehabilitacji 
ogólnoustrojowej 

Przeprowadzenie badań fizjoterapeutycznych z 
Całościowej Oceny Geriatrycznej i jego interpretacja 

2   

10. 
Staż w oddziale intensywnej 
opieki medycznej 

Odsysanie wydzieliny z rurki tracheostomijnej 2   

11. Staż w oddziale psychiatrii Udział w terapii z pacjentem 2   
 


